[bookmark: _GoBack]Тульская область

	Муниципальное образование Веневский район

	Администрация

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от 21.06.2022
	№ 589

Об установлении публичного сервитута

          В соответствии с Земельным кодексом Российской Федерации, статьей 3.3 Федерального закона от 25.10.2001 № 137-ФЗ «О введении в действие Земельного кодекса Российской Федерации», рассмотрев представленные документы, заявление об установлении публичного сервитута от 04.05.2022года  № 1911224977 Черкасовой Марины Юрьевны, зарегистрированной по адресу: Тульская область, г. Тула, пос. 2-й Западный, ул. Тургенева, д. 36, паспорт 70 10 238343 выдан отделением в Центральном районе отдела УФМС России в г. Туле 07.10.2010, код подразделения 710-002, действующей в интересах  Публичного акционерного общества  «Россети Центр и Приволжье», зарегистрированного за основным государственным регистрационным номером 1075260020043, ИНН 5260200603, адрес юридического лица: 603950, Российская Федерация, город Нижний Новгород, ул. Рождественская, д. 33, на основании доверенности от 07.02.2022года, зарегистрированной в реестре № 77/365-н/77-2022-1-68, удостоверенной Ногтевой Мариной Александровной, временно исполняющей обязанности нотариуса города Москвы Мельниковой Веры Алексеевны, руководствуясь Уставом муниципального образования Веневский район, администрация муниципального образования Веневский район ПОСТАНОВЛЯЕТ:
  1. Установить публичный сервитут для эксплуатации объекта электросетевого хозяйства ВЛ-10 кВ Россия отп. п. Красный, инвентарный номер 12003386 на площади 103248 кв.м. в отношении:
         1.1 части земельного участка с кадастровым номером 71:05:010501:439, отнесенного к категории земель сельскохозяйственного назначения, местоположение: Тульская область, Веневский район, с. Дьяконово, ул. Барская Слобода, дом 38, дом 39, дом 40, дом 41, дом 42, разрешенное использование – для сельскохозяйственного использования;

    1.2 части земельного участка с кадастровым номером 71:00:000000:112774, местоположение: Российская Федерация, Тульская область, Веневский район, отнесенного к категории земель сельскохозяйственного назначения, разрешенное использование – для ведения сельскохозяйственного производства;
1.3 части земельного участка с кадастровым номером 71:05:610505:2, обособленный (условный) участок, входит в единое землепользование с К№ 71:05:610505:1, местоположение установлено относительно ориентира, расположенного в границах участка. Ориентир автодорога Мордвес – Даровая. Почтовый адрес ориентира: Тульская область, Веневский район, отнесенного к категории земель промышленности, энергетики, транспорта, связи, радиовещания, телевидения, информатики, земли для обеспечения космической деятельности, земли обороны, безопасности и земли иного специального назначения, разрешенное использование – для эксплуатации и обслуживания автодороги «Мордвес-Даровая»;
1.4 части земельного участка с кадастровым номером 71:05:000000:3153, местоположение: Тульская область, Веневский район, автодорога «Дьяконово-Аксиньино-Красный», отнесенного к категории промышленности, энергетики, транспорта, связи, радиовещания, телевидения, информатики, земли для обеспечения космической деятельности, земли обороны, безопасности и земли иного специального назначения, разрешенное использование – для эксплуатации и обслуживания автомобильной дороги.
2. Утвердить границы публичного сервитута в соответствии
с прилагаемой схемой (описанием) местоположения границ публичного сервитута для эксплуатации объекта электросетевого хозяйства ВЛ-10 кВ Россия отп. п. Красный, инвентарный номер 12003386.
Цель установления публичного сервитута — для эксплуатации объекта электросетевого хозяйства ВЛ-10 кВ Россия отп. п. Красный, инвентарный номер 12003386.
Срок публичного сервитута - 49 (сорок девять) лет.
Срок, в течение которого использование указанных в настоящем постановлении частей земельных участков в соответствии с их разрешенным использованием будет невозможно или существенно затруднено в связи с осуществлением сервитута – отсутствует, не будет затруднено.
Плата за публичный сервитут в отношении части земельного участка,  указанного в пункте 1 п.п. 1.4 настоящего постановления, находящегося в собственности муниципального образования Веневский район и не обремененного правами третьих лиц, устанавливается в размере 0,1процента кадастровой стоимости земельного участка за весь срок сервитута.
3. Публичному акционерному обществу «Россети Центр и Приволжье» в установленном законом порядке обеспечить:
3.1 заключение с правообладателями земельных участков, указанных в пункте 1 настоящего постановления, соглашения об осуществлении публичного сервитута, предусматривающее размер платы за сервитут.
3.2 осуществление публичного сервитута после внесения сведений о публичном сервитуте в Единый государственный реестр недвижимости;
3.3 после прекращения действия публичного сервитута привести земельные участки, указанные в п. 1 постановления, обремененные публичным сервитутом в состояние, пригодное для их использования в соответствии с видом разрешенного использования.
4. Комитету по земельным и имущественным отношениям администрации муниципального образования Веневский район (Строченова И.А.)  в установленном законом порядке обеспечить:
- обнародование настоящего постановления, опубликовав настоящее постановление об установлении публичного сервитута в газете «Вести Веневского района»,
- направление настоящего постановления об установлении публичного сервитута с приложением утвержденной схемы расположения границ публичного сервитута в Управление Росреестра по Тульской области
- направление обладателю публичного сервитута настоящего постановления, сведений о лицах, являющихся правообладателями земельных участков, указанных в п.1 настоящего постановления.
5. Отделу по МСУ и информационным технологиям администрации муниципального образования Веневский район (Зайцевой О.Ю.) разместить настоящее постановление в сети Интернет на официальном сайте администрации муниципального образования Веневский район.
6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации муниципального образования Веневский район Казеннова А.И.
7. Постановление вступает в силу со дня подписания.

	Глава администрации муниципального образования
Веневский район

                                         А.Г. Шубчинский